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Wizyta Ministra Edukacji i Nauki
Wojewoda Grzegorz Banaś gościł Ministra Edukacji i Nauki Michała Seweryńskiego.

Wojewoda Grzegorz Banaś gościł Ministra Edukacji i Nauki Michała
Seweryńskiego. Minister spotkał się ze świętokrzyskimi samorządowcami.
Wziął także udział w inauguracyjnym posiedzeniu Komitetu Honorowego na
rzecz utworzenia Uniwersytetu Świętokrzyskiego.
Podczas spotkania z samorządowcami w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim
minister Seweryński złożył deklarację o zmianach w systemie edukacji. - Szkoła
powinna wyposażać uczniów w wiedzę, uczyć odróżniania dobra od zła, kształtować
charakter - wyliczał minister Michał Seweryński. - Chcemy, aby tak właśnie było. Aby z
roku na rok w polskich szkołach podnosiła się jakość kształcenia - podkreślił.
Zapowiedział, że pięciolatki, jak na razie tylko z pięciu województw, zostaną objęte
obowiązkiem przedszkolnym. To wersja pilotażowa programu, który miałby w
przyszłości objąć cały kraj. Wprowadzony zostanie również od pierwszej klasy szkoły
podstawowej, jako obowiązkowy, język angielski dla dzieci.
Minister wziął także udział w inauguracyjnym posiedzeniu Komitetu Honorowego na
rzecz utworzenia Uniwersytetu Świętokrzyskiego im. Jana Kochanowskiego.
Przewodniczącym Komitetu został poseł PiS Przemysław Gosiewski. W trakcie
pierwszego roboczego spotkania przedstawiony został dorobek naukowy i
organizacyjny Akademii Świętokrzyskiej. Omówione zostały perspektywy rozwojowe
oraz najbliższe plany inwestycyjne uczelni. - Uniwersytety rodzą się w głowach
światłych ludzi. Polsce potrzeba uniwersytetów. Ziemia Świętokrzyska w pełni na niego
zasługuje - powiedział podczas spotkania Komitetu minister Seweryński.
W murach uczelni odbyła się także konferencja prasowa. - Z inicjatywy Reginy Renz,
Rektor Akademii Świętokrzyskiej powstał Komitet Honorowy złożony ze świętokrzyskich
parlamentarzystów, przedstawicieli władz województwa, miasta, środowiska
naukowego oraz ważniejszych organizacji społecznych. Wszyscy mają jeden wspólny
cel: utworzenie uniwersytetu w Kielcach. Powołany został także zespół roboczy, który
na cyklicznych spotkaniach będzie na bieżąco analizował postępy w harmonogramie
prac - mówił Przemysław Gosiewski. Przypomniał, że Akademia Świętokrzyska znajdzie
się, obok ośmiu innych uczelni, w tzw. "programie ochronnym" Ministerstwa Edukacji i
Nauki na rzecz utrzymania statusu uniwersytetu.
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